
COMUNE DI FORNACE

SERVIZIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 194 DD.17/09/2021 

OGGETTO: VENDITA LOTTI LEGNAME MEDIANTE ASTA PUBBLICA 

Documento informatico firmato digitalmente



IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che il Distretto Forestale di Cavalese ha assegnato i progetti  di  taglio n. 
337/2021/2 e 337/2021/3 di data 31.08.2021 relativi a legname uso commercio in località “Val 
de l'Acqua e Loc. Bus” pari a circa complessivi 2.100,00 mc netti;

Atteso che il legname posto in vendita è nel bosco di proprietà e sito nel Comune 
catastale di Valfloriana ma di proprietà del Comune di Fornace;

Considerato che i succitati progetti di taglio sono affetti da bostrico, per cui risulta 
opportuno, al fine di limitare l'infezione, procedere alla vendita mediante asta pubblica  da 
effettuare sul portale del legno della Camera di Commercio Industria e Artigianato di Trento;

Considerato che le piante assegnate come legname da opera saranno utilizzate fino al 
diametro definito nel rispettivo progetto di taglio;

Dato atto che il lotto ha le seguenti caratteristiche e prezzo a base d’asta:

LEGNAME POSTO IN VENDITA 

LOTTO denominato “Val de l'Acqua” 
di circa mc. 1.200 (netti) di Abete 
rosso LOTTO VENDUTO “IN PIEDI”

prezzo a base d'asta € 30,00

LOTTO  denominato  “Loc.  Bus”  di 
circa mc. 900 (netti) di Abete rosso
LOTTO VENDUTO “IN PIEDI”

prezzo a base d'asta € 35,00

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  10  dd.  01/03/2021  relativa 
all'approvazione del P.E.G. per l'anno 2021-2023 e all'individuazione degli atti di competenza 
dei responsabili delle strutture comunali ai sensi dell'art. 126 c.1 della L.R. 3 maggio 2018, 
n.2 e ss.mm.;

Considerato che in base a questo atto l’incarico de quo e relativo budget collegato è 
devoluta alla competenza del Segretario comunale;  

Visto l’art. 27 dello Statuto del Comune;

Visto e richiamato il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 
Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2 e s.m.;

Vista  la  L.P.  19.07.1990 n.  23 e s.m.  nonché il  relativo regolamento di  attuazione 
approvato con D.P.G.P. 22.05.1991 n. 10 - 40/leg;

Documento informatico firmato digitalmente



DETERMINA

1. di  autorizzare,  per  quanto  esposto  in  premessa,  la  vendita  mediante  asta  pubblica,  dei 
seguenti lotti di legname uso commercio da effettuare sul portale del legno della Camera di 
Commercio Industria e Artigianato di Trento:

LOTTO denominato “Val de l'Acqua” di 
circa mc. 1.200 (netti) di Abete rosso
LOTTI VENDUTO “IN PIEDI”

prezzo a base d'asta € 30,00

LOTTO denominato “Loc. Bus” di circa 
mc. 900 (netti) di Abete rosso
LOTTI VENDUTO “IN PIEDI”

prezzo a base d'asta € 35,00

2. di dare atto che:
- la vendita dei lotti di legname  de quibus avverrà tramite il portale del legno trentino 

gestito  dalla  Camera  di  commercio  di  Trento  con  il  metodo delle  offerte  segrete  in 
aumento rispetto al prezzo a base d’asta determinato dall’amministrazione;

- il fine della vendita dei lotti di legname è quello di limitare l'infezione da bostrico, oltre 
che quello di reperire le risorse per il bilancio comunale;

- il contratto avrà il seguente oggetto: “Vendita lotti legname in loc. Fornasa”;
- il contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata e conterrà le clausole essenziali 

desumibili dalla lettera d'invito;

3. di introitare i proventi derivanti dalla vendita di cui al punto 1 ad apposito capitolo del 
bilancio di previsione 2021;

4. di informare, che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
-  ricorso  al  Tribunale  amministrativo  regionale  di  Trento  entro  60  giorni,  ai  sensi 
dell'art.29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n.104;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

dr. Marco Sartori
firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente


	SERVIZIO SEGRETERIA

		2021-09-17T15:40:29+0000
	SARTORI MARCO




